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Innleiing  
Aukra kommune sin klima- og miljøplan er delt i tre delar; eit plandokument (hovuddokument), ein mål- og strategidel og ein handlingsdel. Plandokumentet 

inneheld ein kortfatta gjennomgang av overordna mål og strategiar, samt konkrete tiltak. Handlingsdelen av klima og miljøplanen er utarbeidd på grunnlag 

av mål- og strategidelen. I mål- og strategidelen peikar vi på utfordringsbildet og kunnskapsgrunnlaget, og på satsingsområde og definerte mål. På dei fleste 

områda er det behov for konkrete prioriteringar og innsats for å oppnå målsettingane. Handlingsdelen er ei liste over tiltak og prioriterte arbeidsoppgåver 

som vil bidra til å nå måla i strategidelen. Handlingsdelen vil fungere som ein prioritert arbeidsliste i organisasjonen. Tiltak som krev auka finansiering, må 

meldast inn som del av økonomiplanprosessen. Handlingsdelen vil vere ei hjelp til å konkretisere og prioritere innsatsen. Tiltaka tar utgangspunkt i dei 

verkemiddel som kommunen sitt på. I nokon grad er det peikt på tiltak der kommunen er samarbeidsaktør eller pådrivar. 

Lovverket og sentrale føringar endrar seg relativt raskt på klima- og miljøområdet, og spesielt innanfor energi og klimagassreduserande tiltak endrar både 

samfunnet og politikken seg raskt. Handlingsdelen er derfor gitt ein varigheit på 3 år, frå 2022 til ut 2025. Tiltak og aktivitetar skal vurderast årleg og nødvendige 

kostnadar innarbeidast i kommunen sitt budsjett-, handlings- og økonomiplan.  

Prioritering og framdrift  
Dersom det skal oppnåast høg måloppnåing, vil ein måtte gjennomføre tiltaka innanfor tidshorisonten til handlingsplanen. I handlingsdelen er det likevel 

angitt ei prioritering frå 1-3, der 1 indikerer tiltak med høgst prioritet. Prioriteringa er bestemt ut frå kva effekt ein ventar av tiltaket, og føresetnadar for at 

tiltaket skal bli realisert. Usikkerheit knytt til finansiering inneber at nokon tiltak som kan gi god effekt likevel er gitt lågare prioritet.  
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Klima- og miljøplanen – overordna plan og styring 

Strategimål Nr. Tiltak Prioritet 

Aukra kommune vil inkludere klima og miljø i 
eksisterande plan- og styringssystem, og innføre 
styringssystem som tar omsyn til miljø og bidrar til å 
redusere klimagassutslepp 

1 Innarbeide ein vurdering av konsekvensar for miljø og klima i saker som vert lagt fram 
til politisk behandling 

1 

2 Forsterke kommuneplanen sin areal- og samfunnsdel, med konkrete mål om utvikling 
mot eit lågutsleppssamfunn  

2 

3 Avklare rammer og omfang av klimabudsjett 1 

4 Utarbeide klimabudsjett  2 

Aukra kommune vil ha søkelys på klima og miljø i all sin 
verksemd 

5 Bidra til reduksjon i klimagassutslepp gjennom rolla som planmynde, eigedomseigar, 
tenesteleverandør og samfunnsutviklar 

1 

6 Arbeide aktivt for grøn industri- og næringsutvikling 1 

Aukra kommune skal ta omsyn til støyproblematikk i 
framtidig arealplanlegging 

88 Synleggjere potensielle støyområder i arealplanar i tråd med T-1442 1 
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Mål og strategi – Klima- og miljøtiltak 

Handlingskaping – I 2030 tar alle i Aukra kommune miljø- og klimavennlege val 
Strategimål Nr. Tiltak Prioritet 

Satse på klimaopplæring i barnehage, skole og 
vaksenopplæring (VO) 

7 Sikre kontaktpunkt/-person mellom skole, barnehage og administrasjon  1 

8 Utvikle undervisningsopplegg og gjennomføre klima- og miljøprosjekt i tråd med gjeldande 
lære- og rammeplan 

1 

9 Samarbeid mellom einingar om konkrete undervisnings-prosjekt (t.d. friluftsliv, aksjonar, 
arealplanlegging) 

1 

10 Styrke interne klima- og miljøopplæring av tilsette (t.d. e-læringskurs, informasjon på 
tilsettportal, kurskveldar) 

1 

Legge til rette for at god og tydeleg klima- og miljø-
informasjon er lett tilgjengeleg 

11 Formidling av miljøinformasjon gjennom både sosiale medium og heimeside 1 

12 Utarbeide ein heilskapleg kommunikasjonsstrategi for klima og miljø 2 

Drive rettleiing, vere pådrivar og utvikle samarbeidsarena 13 Halde fram med aktiv deltaking i regionale klima- og miljøforum 1 

14 Legge til rette for møteplassar, innbyggardialog og involvering 2 

Vere eit god førebilete 
 

15 Utforme interne retningslinjer med vekt på klimavennlege val 1 

16 Prioritere grøne og innovative anskaffingar 1 

Tilby gode og brukarvennlege klimaløysningar 17 Utarbeide strategi ved anskaffingar knytt til miljøvennlege løysingar for produkt og tenester. 1 

Støtte opp om kampanjar og aksjonar som sett fokus på 
klima og miljø 

18 Informere om og delta i minst ein nasjonal eller regional klima- og miljøaksjon i året 1 

19 Utarbeide vilkår for og dele ut  ein klima- og miljøpris  2 

 

Klimatilpassing – I 2030 er Aukra kommune eit klimatilpassa og trygt lokalsamfunn 

Strategimål Nr. Tiltak Prioritet 

Auke kunnskapsnivået for farar knytt til klimaendringar 
og bidra til utvikling av klimasmarte løysingar 

20 Nytt driftskontrollsystem for vatn og avløp 1 

21 Lokal vêrstasjon  2 

22 Kursing innan klimasmarte løysningar  
 

2 

Legge vekt på samfunnstryggleik, beredskap og 
klimatilpassingstiltak i all fysisk planlegging og 
tilrettelegging 

23 Jamlege risiko- og sårbarheitsanalysar 1 

25 Krav om at klimatilpassing skal vere utgreiingstema i all arealplanlegging og alle 
utbyggingsprosjekt 

1 

24 Utarbeide flaum- og overvasstrategi 2 

Utarbeide gode rutinar for informasjon og varsling 26 Oppdatere beredskapsplan 1 
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Energibruk i kommunale bygg – I 2030 har Aukra kommune redusert energiforbruket i alle kommunale bygg og brukar fornybare 
energikjelder og utsleppsfri energi 

Strategimål Nr. Tiltak Prioritet 

Skaffe oversikt over energikjelder og forbruksmønster i 
alle kommunale bygg 

27 Kartlegge energibruk i kommunale bygg  1 

Innføre energileiing i kommunen 28 Kurs av tilsette 2 

Energieffektiviserande Enøk-tiltak i kommunale bygg 29 Arbeide for intern haldningsendring gjennom opplæring i enkle energi-effektiviserande tiltak 
(e-læringskurs, tilsettportal) 

1 

30 Skifte av energieffektive lyspærer, automatisk natte-senking av temperatur o.l.  2 

31 Etterisolering, utskifting av vindauge o.a. vedlikehalds-arbeid ved behov 3 

Gå over til klimavennlege energiløysingar og auke bruk av 
fornybare energi-kjelder i alle bygg i kommunalt eige 

32 Omlegging til klimavennlege energiløysingar i alle kommunale bygg  og utleigebustader som 
ikkje har det 

1 

Sette strengare miljøstandardar for kommunale nybygg 33 Krav om energivennlege produkt og tenester i alle offentlege anskaffingsavtalar 
 

1 

 

Miljøvenleg transport – I 2030 reiser Aukrainnbyggjarane med miljøvennleg transport 

Strategimål Nr. Tiltak Prioritet 

Klimavennleg arealplanlegging og tettstadsutvikling 
 

34 Halde fram med ei bevisst satsing på trafikktryggleik, tilrettelegging for fotgjengarar og 
syklande i all planlegging 

1 

35 Planlegge for korte avstandar mellom bustadområde og handels-, service- og tenestetilbod 1 

36 Legge til rette for kollektiv- og ladeknutepunkt på Julsundet og på Falkhytten 1 

Stimulere til bruk av kollektivtransport, gange og sykkel 37 Initiere samarbeid med privat næringsliv og offentlege aktørar om lyfta kollektivtilbod 1 

38 Legge til rette for sikker sykkelparkering – greie ut om lokasjonar 1 

39 Delta i aktivitetskampanjar t.d. «sykle til jobben» 1 

40 Greie ut om ordning for utleige av el-syklar i kommunal regi 2 

Legge til rette for el- og hybridbilar, biogass- og 
hydrogenbilar 

41 Stimulere til etablering av ladeinfrastruktur, også for allmenn bruk  1 

42 Arbeide for ulike løysingar for fossilfri transport  2 

Fase ut fossilt drivstoff i eigen bil- og maskinpark 43 Alle nyinnkjøpte kommunale tenestebilar skal vere fossilfri 
 

1 
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Forbruk og avfall – I 2030 har alle i Aukra kommune redusert mengda avfall, og auka graden av gjenbruk og gjenvinning 

Strategimål Nr. Tiltak Prioritet 

Satse på haldningsskapande arbeid og god opplæring i 
skolar og barnehagar 

44 Utforme og gjennomføre, undervisningsprosjekt knytt til forbruk, avfall og gjenbruk (t.d. 
kreativt ombruk, berekraftig mat, kjøkkenhage) 

1 

Legge til rette for ein høgare grad av kjeldesortering og 
ein god kvalitet på sorteringa 

45 Legge til rette gode og lett tilgjengelege sorterings- og innsamlingspunkt  1 

46 Sette i stand «motiverande avfallshandtering og kjeldesortering» på offentlege stadar (t.d. 
fargerike søppelkassar, fotspor til søppelkassar) 

2 

47 Formidle informasjonskampanjar retta mot forbrukar 2 

Arbeide for at ein større mengd avfall frå hushaldningar, 
næringslivet og kommunale verksemder kan 
materialgjenvinnast 

48 Kommunen skal ikkje bruke eingongsartiklar og emballasje i plast i eigne verksemder 1 

49 Kartlegge og følgje opp rutinar knytt til kjeldesortering og materialgjenvinning ved eigne 
oppussings- og byggeprosjekt 

1 

50 Vidareutvikle renovasjonstenesta gjennom t.d. møter, kurs, samarbeidsprosjekt 2 

51 Utarbeide retningslinjer for bruk av kommunen sitt møbel- og utstyrslager  2 

Legge til rette for gjenbruk og deling, og eit meir 
klimavennleg forbruk 

52 Gjenbruksbutikk – greie ut om ambisjonar og moglegheiter 1 

53 Starte opp prosjekt med særskilt søkelys på kreativt gjenbruk (møblar, utstyr, bygg) 1 

54 Etablere og drive ein reparasjonskafé 2 

55 Prosjekt parsellhage – finne aktuelt område på kommunal grunn - opprette samarbeid med 
frivillige om drift 

2 

Redusere matsvinnet og auke bruken av lokale matvarer 
ved kommunale verksemder 

56 Matprosjekt: kunnskapsheving om matsvinn; kartlegging, opplæring i riktig oppbevaring, 
varigheitsmerking og gjenbruk av matrestar 

1 

57 Auke bruk av lokalproduserte matvarer i kommunal matservering  2 

58 Opprette samarbeid med lokale verksemder, bønder, frivillige lag og organisasjonar om 
produksjon og sal av lokalmat 

2 

Bygge kompetanse og innføre rutinar for å etterspørje 
klimaløysingar og redusere klimafotavtrykket frå 
kommunale anskaffingar 

59 Krav i innkjøpsavtalar om at underleverandørar skal ha eit miljøstyringssystem 1 

60 Krav om miljøvennlege produkt og tenester i alle offentlege innkjøp og avtalar 1 

Sikre gode ordningar knytt til renovasjonstenesta når 
gjeld avhenting og handtering av alle typar avfall. 

61 Vere pådrivar for ryddeaksjonar som omfattar rydding av marint avfall, landbruksplast på 
avveie og anna herrelaust avfall 

1 

62 Følgje opp tiltak knytt til handtering av landbruksplast  
 

1 
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Berekraftig naturforvaltning og sikring av biologisk mangfald – I 2030 har Aukra kommune eit rikt natur- og kulturlandskap 

Strategimål Nr. Tiltak Prioritet 

Auke kompetanse om berekraftig naturforvaltning 63 Styrke intern naturforvaltnings- og miljøopplæring (t.d. e-læringskurs, tilsettportal) 1 

64 Informere og rettleie innbyggarane om skjøtsel og biologisk mangfald (t.d. sosiale medium, 
brosjyrar, temakveld eller prosjekt) 

2 

Stimulere til berekraftig næringsutvikling og miljøtiltak 
innan jord-, skog- og havbruk 
 
 
 

65 Ta omsyn til kvalitetar ved, og samanheng mellom, natur-, kulturhistorisk og biologisk 
mangfald i all planlegging 

1 

66 Halde fram med stimuleringstilskot til landbruket 1 

67 Opprette, og fordele, stimuleringstilskot til skogforvaltning 1 

68 Utarbeide sjøområdeplan saman med Hustadvika kommune 1 

69 Informere og rettleie gardbrukarar om søknadar til tilskotsordningar 2 

70 Bidra til kunnskapsheving knytt til forholda i havområda og havbotn rundt kommunen 3 

Arbeide for berekraftig arealforvaltning av sjø og land 
 

71 Størst mogleg grad unngå omdisponering av landbruksjord til utbyggingstiltak 1 

72 Støtte aktivt opp om klimavennlege landbrukstiltak gjennom informasjon og rettleiing 1 

73 Sikre friareal og turvegar gjennom kartlegging og arealplanlegging 1 

74 Synleggjere klimafokuset i alle plan- og utbyggingssaker 2 

75 Verne om naturmangfaldet gjennom utarbeiding av ein kommunedelplan for naturmangfald. 3 

Motvirke attgroing av kulturlandskap, og utrydde 
framande artar i offentlege parkar og anlegg 

76 Utarbeide konkrete tiltak knytt til attgroingsproblematikken i rullering av kulturmiljøplan  1 

77 Følgje opp kommunale skogforvaltningsplanar 1 

78 Kartlegge og utforme tiltaksplan for nedkjemping av framande artar 3 

Sikre eit godt vassmiljø 80 Følgje opp måla i vassforskrifta 1 

81 Gjennomføre tiltak etter hovudplan for avløp 1 

82 Følgje opp opprydding av forureina sjøbotn 2 

83 Avslutte bruk av gummigranulat i alle kommunale anlegg og arbeide for andre miljøvennlege 
alternativ 

3 

Sikre eit rikt biologisk mangfald 84 Utvikle parkar og friområde med insektsvennleg beplantning og areal 1 

85 Vere samarbeidsaktør i forvaltningssaker og prosjekt knytt til naturvern- og 
dyrefredingsområde 

2 

Sikre tilgang til friluftsområde og legge til rette for 
oppleving, rekreasjon og læring i naturen 

86 Følgje opp kartlegging og verdsetting av friluftsområde 1 

87 Støtte opp om, delta i og bidra til barnehagane og skolane sine friluftsprosjekt 
 

2 

 


